

Hoyer Holding A/S

Strandvejen 92
8000 Aarhus C
CVR-nr. 34689555

Årsrapport 01.05.2018 - 30.04.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.09.2019

Dirigent

Navn: Lars Høyer

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.04.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hoyer Holding A/S
Strandvejen 92
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34689555

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

Bestyrelse

Annette Friis Høyer
Lars Høyer
Anders Friis Høyer

Direktion

Lars Høyer

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aktiviteten består i aktiv pengeanbringelse af selskabets likvider ved køb og salg af kapitalandele i unoterede og noterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -2.774 kr. hvilket ledelsen anser for mindre tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør herefter 289.824 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(3.190.023)	(1.478.851)
Personaleomkostninger	1	<u>(1.284.533)</u>	<u>(1.097.869)</u>
Driftsresultat		(4.474.556)	(2.576.720)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.849.256)	4.510.769
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(3.699.736)	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.003.650	807.432
Andre finansielle indtægter	2	10.504.038	3.743.626
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(2.154.281)</u>	<u>(3.772.570)</u>
Resultat før skat		(1.670.141)	2.712.537
Skat af årets resultat	4	<u>(1.103.915)</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(2.774.056)</u>	<u>2.712.537</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.030.000	1.030.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	75.000.000
Overført resultat		<u>(3.804.056)</u>	<u>(73.317.463)</u>
		<u>(2.774.056)</u>	<u>2.712.537</u>

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.579.927	867.440
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.215.705	12.915.441
Andre tilgodehavender		4.368.319	0
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>21.163.951</u>	<u>13.782.881</u>
Anlægsaktiver		<u>21.163.951</u>	<u>13.782.881</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.046.872	28.132.884
Tilgodehavende selskabsskat		58	3.489.225
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.952.774	0
Tilgodehavender		<u>37.999.704</u>	<u>31.622.109</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		218.302.959	238.209.285
Værdipapirer og kapitalandele		<u>218.302.959</u>	<u>238.209.285</u>
Likvide beholdninger		<u>59.720.143</u>	<u>55.807.008</u>
Omsætningsaktiver		<u>316.022.806</u>	<u>325.638.402</u>
Aktiver		<u>337.186.757</u>	<u>339.421.283</u>

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.030.000	1.030.000
Overført overskud eller underskud		287.763.846	291.567.902
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.030.000</u>	<u>1.030.000</u>
Egenkapital		<u>289.823.846</u>	<u>293.627.902</u>
Skyldige sambeskatningsbidrag		<u>912.654</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>912.654</u>	<u>0</u>
Bankgæld		4.054	10.344
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.000	260.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		109.401	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		531.501	267.450
Anden gæld		<u>45.765.301</u>	<u>45.255.587</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>46.450.257</u>	<u>45.793.381</u>
Gældsforpligtelser		<u>47.362.911</u>	<u>45.793.381</u>
Passiver		<u>337.186.757</u>	<u>339.421.283</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.030.000	291.567.902	1.030.000	293.627.902
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.030.000)	(1.030.000)
Årets resultat	0	(3.804.056)	1.030.000	(2.774.056)
Egenkapital ultimo	1.030.000	287.763.846	1.030.000	289.823.846

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.160.044	987.917
Pensioner	111.400	99.000
Andre omkostninger til social sikring	12.639	10.352
Andre personaleomkostninger	450	600
	1.284.533	1.097.869
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	1.135.413	1.891.481
Dagsværdireguleringer	8.506.673	830.575
Øvrige finansielle indtægter	861.952	1.021.570
	10.504.038	3.743.626
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.901	0
Renteomkostninger i øvrigt	456.368	399.552
Valutakursreguleringer	702.668	20.443
Dagsværdireguleringer	985.320	3.352.575
Øvrige finansielle omkostninger	8.024	0
	2.154.281	3.772.570
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.097.997	0
Regulering vedrørende tidligere år	5.918	0
	1.103.915	0

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.867.440	12.915.441	0
Tilgange	<u>10.000.000</u>	<u>0</u>	<u>4.368.319</u>
Kostpris ultimo	<u>11.867.440</u>	<u>12.915.441</u>	<u>4.368.319</u>
Nedskrivninger primo	(1.000.000)	0	0
Andel af årets resultat	(3.287.513)	0	0
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>(3.699.736)</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>(4.287.513)</u>	<u>(3.699.736)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.579.927</u>	<u>9.215.705</u>	<u>4.368.319</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hoyer Holding 1 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har forpligtet sig til at udlåne 6.705 t.kr. til investeringsfonde med henblik på investering efter fondens advisering.

Selskabet er part i en mulig retssat vedrørende afhændelse af aktier. Selskabet har afvist kravet i sin helhed, og har ikke hensat nogen forpligtelse hertil.

Selskabet er part i en skattesag, der har verseret i en længere periode. Ledelsen har ikke hensat noget beløb hertil, da ledelsen er uenig i skattemyndighedernes vurdering.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for associerede virksomheders gæld til Danske Bank. Kautionen er ubegrænset.
